

Sartzeko baldintzak dituzten unibertsitate masterrak

2026/2027 ikasturtea

Sartzeko tituluez gain, master hauek sartzeko baldintza gehigarriak dituzte:

Aktuariotza eta Finantza Zientziak	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleentzat (ekonomia, zuzenbidea, estatistika, matematika, ingeniariak, arkitektura, fisika edo beste ikasketa tekniko batzuk), masterraren lehen ikasturtean prestakuntza osagarriak eskatu ahal izango dira. Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeko, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.
Arkitektura eta hiri ondare garaikidea Erasmus Mundus / Erasmus Mundus Joint Master in Architectural and Urban Contemporary Heritage – ARURCOHE	Ingeleseko B2 maila egiaztatzea jatorrizko hiztun ez direnentzat.
Arte Garaikidearen Kontserbazioa eta Erakusmoldeak (CYXAC)	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeko, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek. Aurkezpen gutuna: balizko ikasleak honako hauek azaldu behar ditu, nahi duen moduan: 1) Espezializazio hau egitera eraman duten aurrekari akademiko edo profesionalak (adibidez, arlo honetan egindako irakasgaiak, gradu praktika, GRALaren gaia, masterraren gaiarekin zerikusia duten proiektu pertsonalak...).

	2) Masterrari buruzko espektatibak: zer espero den jasotzea prestakuntza-prozesu horretan eta zein diren helburu pertsonalak ikasketak egin bitartean (praktikak egitea, zein motatakoak, zein motatako espezialitatea interesatzen zaion gehiago ikasleari, kontserbazioa ala erakusketa...). 3) Etorkizunerako helburuak, masterrarekin lotura dutenak: bere intereseko karrera profesional edo akademikoa, eta ikasketa hauekin izan dezakeen lotura. Arte Ederren, Kontserbazioaren, Zaharberritzearen eta Artearen Historiaren titulazioekin zerikusirik ez duten sarrera titulazioak dituzten ikasleek prestakuntza osagarrien 6 ECTS egin beharko dituzte.
Arte Garaikide Teknologiko eta Performatiboa	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduatuko tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek. Gaur egungo sorkuntzarekin zerikusirik ez duten sarrera titulazioak dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak egiteko eskatzen ahalko zaie. Txosten idatzia eta grafikoa: ikasketa hauek egiteko motibazioei eta interesei buruzkoak. Masterrean onartua izateko, gutxienez 25 puntu lortu behar dira txosten idatziaren eta dossier grafikoaren artean. Zehaztapenak: - Idatzizko txostena, pdf formatuan eta gehienez ere 600 hitzekoa. Bertan azalduko dira masterra aukeratzeko arrazoi izan diren aurrekari akademikoak eta/edo profesionalak, masterrari buruzko itzaropenak eta etorkizuneko helburuak. - Dossier grafikoa edo portfolioa, gehienez ere 10 MBkoa: baloratuko da erakutsitako sorkuntzak egokiak diren arte teknologiko eta performatiboko proposamen artistiko garaikideetarako, bai eta ekarpenen garrantzia ere.
Azpiegitura eta Eraikuntza Jasagarrien Ingeniaritza	Gaztelaniako B2 maila egiaztatzea, Batzorde Akademikoak egoki iritzitako ziurtagiriaren edo bitartekoen bidez, salbu eta Espainiako Unibertsitate Sistemaren gaztelaniaz emandako graduak dituzten tituludunentzat edota gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.

Banku eta Finantza Kuantitatiboetako	Eskatzaileek B2 mailaren baliokidea den gaztelaniazko gaitasuna izan behar dute, Cervantes Institutuaren ziurtagiri ofizial batek egiaztatuta, edo gaztelania hizkuntza ofiziala edo koofiziala den herrialde bateko nazionalitatea izan. Aurrekoa gorabehera, aipatutako hizkuntza-eskakizuna egiaztatzeko, Masterreko Batzorde Akademikoak edozein eskatzaile elkarrizketa batera gonbidatu ahal izango du, aurrez aurre edo bideo-konferentzia bidez, gaztelaniaz duen ezagutzak eskolak behar bezala jarraitzeko aukera emango diola berresteko.
Biologia Molekularra etaa Biomedikuntza	Ingeleseko B2 maila egiaztatu beharko da, ziurtagiri ofizialaren bidez edo Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen beste bitartekoen bidez frogatu ahal izango da.
Derrigorrezko Hezkuntzako Batxilergoko, Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Prestakuntza	1. TITULAZIOA: Bigarren Hezkuntzan, Batxilergoan, Lanbide Heziketan eta/edo Hizkuntzen Irakaskuntzan irakasteko unibertsitate-titulazio egokiak, aukeratutako espezialitateari dagozkionak, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak indarrean dituen bigarren hezkuntzako irakasleentzako titulazioen eta espezialitateen taularen arabera. 2. ATZERRIKO HIZKUNTZA: Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuaren B1 mailaren pareko titulua. 3. EUSKARA: B2 maila egiaztatzea ezinbestekoa da.
Ekonomia: Enpiriko eta Politikak	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak egitea eskatu ahalko zaie. Ingelesaren B2 maila egiaztatzea erdaldunentzat. Ama-hizkuntza ingelesa dutenek edo unibertsitate-ikasketak erabat ingelesez egin dituztenek ez dute halakorik egin beharko.
Ekonomia Publikoa	Gomendagarria da ikasleek ingelesaren ezagutza urreratua izatea, literatura ekonomikoa behar bezala kudeatzeko aukera ematen diena. Ingelesaren ezagutza aurreratu hori Maila Aurreratuaren Ziurtagiriaren (B2) edo goragoko ziurtagiriaren bidez egiaztatuko da CEFR – Europako Kontseiluaren arabera edo ACLESeK edo CRUEk prestatutako ziurtagiri baliokideekin, edo ikasleek beren jatorrizko herrialdean ingelesa hizkuntza ofiziala dela egiaztatuta

Ekonomia Sozial eta Solidarioa	Ekonomiako oinarritzko jakintzarik jasotzen ez den titulazioetako ikasleei prestakuntza osagarriak egitea eskatu ahalko zaie. Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.
Elikadura-Kalitatea eta Segurtasuna	Gaztelania hizkuntza ofiziala ez den herrialdeetatik datozen atzerriko ikasle guztiek gaztelaniazko B2 titulua izan beharko dute edo gaztelaniaz emandako unibertsitate graduako ikasketak amaitu izana egiaztatu beharko dute.
Erasmus Mundus Master in Renewable Energy in the Marine Environment (REM PLUS2)	Ingeleseko B2 maila egiaztatzea jatorrizko hiztun ez direnentzat.
Energia Berriztagarrien Integrazioa Sistema Elektrikoan	B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroyen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gaitzitzen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetaarako taula espezifikoak (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificados-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra

	besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarriketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.
Energia Eraginkortasun eta Jasangarritasunaren Ikerketa Industrialean, Garraioan, Eraikuntzan eta Hirigintzan	Ingelesaren ezagutza maila handia. Irakaskuntza jaso nahi duten hizkuntza-maila (gaztelania edo euskara) B2 egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik.
Energia Jasangarriaren Ingeniaritza	B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetaarako taula espezifikokoak (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificados-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarriketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.

Enologia Berritzailea	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak egitea eskatu ahalko zaie.
Enpresa Zuzendaritza Berrikuntzaren eta Internazionalizazioaren Ikuspegitik	Enpresaren ekonomia esparruarekin zerikusirik ez duten sarrera titulazioak dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak egitea eskatu ahalko zaie. Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.
Eraikuntzaren Ingeniaritza	Masterrak ezarritako <u>merezimenduak baloratzeko irizpideen</u> arabera, 100 puntutik gutxienez 50 puntu lortzea. Gaztelaniaz hitz egiten ez duten herrialdeetako ikasleentzat, C1 mailaren egiaztagiria. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetarako taula espezifikokoak (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificadosos-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarriketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.
Euskal Hizkuntzalaritza eta Filologia	C1 mailako euskara ziurtagiria edo dagokion maila egiaztatzea elkarriketa baten bidez.

Farmakologia. Medikamenduen Garapena, Balioespena eta Erabilera Arrazionala	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdetakoek.
Finantzak eta Finantza- Zuzendaritza	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdetakoek.
Garaiko Historia	Atzerriko ikasleentzat, gaztelania jakitea egiaztatzea.
Garapena eta Nazioarteko Lankidetzak	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdetakoek.
Giza Baliabideen eta Enpleguaren Rudeaketa	Ikasleak, programan sartzeko, gutxienez C1 maila edo baliokidea izan behar du gaztelaniaz, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, eta, nolanahi ere, batzorde akademikoak eskubidea izango du titulu hori nahikoa den egiaztatzeke, elkarriketa bidez edo egokituz jotzen dituen beste bitarteko batzuen bidez. Izapide honetatik kanpo geratuko dira master honetarako sarbidea ematen duen Espainiako Unibertsitate Sistemako gaztelaniaz emandako gradu-titulazioa dutenak edo hizkuntza ofiziala gaztelania den herrialde batetik datozenak. Onartutako pertsonen behin-behineko zerrendan sartu diren atzeritarrei (EBko estatuetatik datozenak barne) elkarriketa bat egin ahal izango zaie (Internet bidez, telefonoz...), espainiar maila ikasketa hauek egiteko egokia dela egiaztatzeke.

Gizarte Antropologia	Euskal Autonomia Erkidegoko hizkuntza ofizialetako batean edo C1 mailan titulua egin izana. Ondorio horietarako, dokumentu ofizialtzat hartuko dira. Beharrezkoa izanez gero, zuzeneko elkarriketa eskatzeko aukera dago batzorde akademikoari.
Gizarte eta Hezkuntzako Eremuen Ikerketa	Euskal Autonomia Erkidegoko hizkuntza ofizialetako batean edo C1 mailan titulua egin izana. Ondorio horietarako, dokumentu ofizialtzat hartuko dira. Beharrezkoa izanez gero, zuzeneko elkarriketa eskatzeko aukera dago batzorde akademikoari.
Gizarte Komunikazioa	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetao tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.
Globalizazioa eta Garapena	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetao tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.
Gobernantza eta Politika Ikasketak	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetao tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.
Hizkuntzalaritza Teoriko eta Esperimentala	a. HTEMean matrikulatzen diren ikasleei elkarriketa egingo zaie, birtualki edo aurrez aurre, masterraren Batzorde Akademikoak neurri egokitzat jotzen duen kasuetan. b. Elkarriketaren bidez masterrean parte hartzeko ezinbestekoak diren gutxieneo baldintzak betetzen

	ez direla erakustea nahikoa izango da, ikasleei masterrera sarrera ukatzeko. Ingeleseko eta gaztelaniako B2 maila egiaztatzea, ziurtagiri edo espediente akademiko bidez (irakasgairan bat hizkuntza horietan egin bada edo hizkuntza horiekin lotura duten gaiak landu badira).
Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa	Ingelesa, maila aurreratua. Masterrera sartzeko baldintza gisa, ikasleak First certificate titulua edo baliokidea izan beharko du, edo ingeles maila egokia, horretarako bereziki eginiko elkarrizketa batean egiaztatuko dena. Analisi estatistikoko eta diseinu esperimentaleko ezagutzak.
Hizkuntzen Eskurapena Testuinguru Eleaniztunetan	Nazioartean ezagunak diren agentziek ziurtatutako ingelesezko B2 ezagutza-maila egiaztatzea. Hizkuntzaren ezagutza egiaztatzeke, Batzordeak elkarrizketa pertsonala egin dezake. Izapide honetatik kanpo geratuko dira ama-hizkuntza ingelesa duten pertsonak edo herrialde anglohiztun batean gradu edo graduondoko bat egin dutenak.
Ingurugiroaren Agrobiologia	Gaztelaniako B2 maila egiaztatzea eskatzean datzana. Maila hori ziurtagiri ofizialaren bidez edo Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen beste bitarteko batzuen bidez ere frogatu ahal izango da. Eskakizun hori ez zaie aplikatuko Espainiako unibertsitate-sistemaren barruan gradu-ikasketak gaztelaniaz egin dituztenei, ezta herrialde hispanohiztunetatik datozenei ere.
Ikasketa Feministak eta Generozkoak	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako gradu-tako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.
Ikerketa Biomedikoa	Gaztelaniako C1 maila egiaztatzea, ziurtagiri edo elkarrizketa pertsonal baten bidez.
Ikerketa Ereduak eta Arloak Gizarte Zientzietan	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako gradu-tako

	tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.
Ingeniaritza Biomedikoa	Atzerriko ikasleentzat, gaztelania jakitea egiaztatzea.
Industria Antolakuntzaren Ingeniaritza	Industria Antolakuntzaren esparrutik kanpo, Ingeniaritzako graduako titulazioetatik datozen ikasleentzat, masterreko edozein irakasgaitan matrikulatu aurretik, prestakuntzako osagarriak egitea eskatu ahalko da.
Industria Ingeniaritza	Irakaskuntza jaso nahi duten hizkuntza-maila (gaztelania edo euskara) B2 egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik. Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie, masterreko edozein irakasgaitan matrikulatu baino lehen. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetaarako taula espezifikoa (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificados-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarriketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.

Ingeniaritza Kimikoa	Gaztelaniako B2 maila egiaztatzea eskatzean datzana. Maila hori ziurtagiri ofizialaren bidez edo Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen beste bitarteko batzuen bidez ere frogatu ahal izango da. Eskakizun hori ez zaie aplikatuko Espainiako unibertsitate-sistemaren barruan gradu-ikasketak gaztelaniaz egin dituztenei, ezta herrialde hispanohiztunetatik datozenei ere. Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahal izango zaizkie, honako hauetan izan ezik: Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Industria Ingeniaritza Kimikoko Gradua, UPV/EHUko Ingurumen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Kimikoa, Industria Ingeniaritza Teknikoa (esp.: Kimika Industrial), Industria Ingeniaritza (esp. Kimika industrial).
Ingeniaritza Mekanikoa	Baldintza orokorrez gain, eta masterra gaztelaniaz ematen denez, masterrean sartzeko interesa dutenek B2 mailaren baliokidea den gaztelania egiaztatu beharko dute dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo, halakorik ezean, Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen bitartekoen bidez. Izapide honetatik kanpo geratuko dira: Espainiako unibertsitate sisteman gaztelaniaz ematen den graduiko titulazio bateko egresatuak, master honetara sartzekoak direnak, edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetaarako taula espezifikokoak (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificados-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarrizketa pertsonal bat

	gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz. Ingeniaritza Mekanikoko graduatuek zuzeneko sarbidea izanen dute master honetan. Gainontzeko Ingeniaritzetako graduko titulazioetatik datozen ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie.
Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia	Ingeleseko B2 maila egiaztatzea, ziurtagiri bidez edo ikastetxean ingeleseko proba eginez.
Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia Erasmus Mundus / Erasmus Mundus Master of Science in Environmental Contamination and Toxicology - ECT+ONE HEALTH	Ingeleseko C1 maila egiaztatzea jatorrizko hiztun ez direnentzat.
Ingurumen ingeniartza eta kudeaketa	B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduko titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik. Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahal izango zaizkie, ez badute egiaztatzen aldez aurretik ikasgai hauek egin dituztela: Kimika, Ekologia eta Mikrobiologia, Ingeniaritza eta Eraikuntza Proiektuak eta Instalazioak, Ingurumen Ingeniaritzako ikasle graduatuak izan ezik. Prestakuntza osagarriak, oro har, masterra egin aurretik edo lehen lauhilekoan egingo dira. Osagarri horiek ez dira masterreko irakasgaietarako aldez aurreko baldintza izango; beraz, masterreko irakasgaiekin batera egin ahal izango dira. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak

	(https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetarako taula espezifikoak (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificadosos-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarrizketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.
Itsasketa	B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetarako taula espezifikoak (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificadosos-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarrizketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.

Itsas Baliabide Biologikoak Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra (IMBRSea)	Ingeleseko B2 maila edo goi mailako hezkuntzako aurreko ikasketak gutxienez urtebetez ingelesez egin eta gainditu direla egiaztatzea.
Itsas Ingurumena eta Baliabideak Erasmus Mundus / Erasmus Mundus Master of Science in Marine Environment and Resources - MER-	Ingeleseko B2 maila egiaztatzea jatorrizko hiztun ez direnentzat.
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien	Gaztelaniazko B2 maila egiaztatzea, ziurtagiri bidez edo Batzorde Akademikoak egoki iritzitako bitartekoen bidez, Espainiako Unibertsitate Sistemaren gaztelaniaz emandako graduak dituzten edo herrialde hispano hiztun batetik datozenentzat izan ezik.
Kimika eta Polimeroak	Hiru ikasgai ingelesez eskaintzen direnez, masterraren ikasketa batzordeak matrikula egin nahi duten ikasleek hizkuntza horretan jarduteko gai direla zainduko du. Ez da aurreikusten ikasle guztiei ingeles maila jakin bat eskatzea, horiek guztiak hautazko ikasgaiak direnez, ingelesa menperatzen ez duen ikasle batek ikasgai horiek saihestuz osatu ahal baitu bere ikasketa ibilbidea.
Kimika Sintetiko eta Industrial	Gaztelaniako B2 maila egiaztatzea eskatzean datzana. Maila hori ziurtagiri ofizialaren bidez edo Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen beste bitarteko batzuen bidez ere frogatu ahal izango da. Eskakizun hori ez zaie aplikatuko Espainiako unibertsitate-sistemaren barruan gradu-ikasketak gaztelaniaz egin dituztenei, ezta herrialde hispanohiztunetatik datozenei ere.
Kimika Teorikoa eta Modelizazio Konputazionala	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie.
Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika	C1 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako gradu-ikasketak lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik. Egiaztatutako gaztelania-mailari (C1) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea:

	-Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetarako taula espezifikoa (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificadosos-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarrizketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.
Kontrola Sare Elektriko Adimentsu eta Sorkuntza Banatuan	Jatorrizko hitzunik ez direnentzako B2 ingeles-maila egiaztatzea, ziurtagiri ofizialen bidez edo batzorde akademikoak maila hori egiaztatzeako nahikotzat jotzen dituen bestelako merituen bidez.
Kontuen Ikuskaritza eta Goi Mailako Kontabilitatea	B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik.
Literatura Konparatua eta Literatur Ikasketak	Gaztelaniako C1 maila egiaztatzea CRUEk aitortutako ziurtagiri ofizial baten bidez. Egiaztatutako maila egiaztatzeako, Batzorde Akademikoak elkarrizketa pertsonala egingen du. Izapide honetatik kanpo geratuko dira Espainiako Unibertsitate Sisteman gaztelaniaz ematen diren unibertsitateko graduetako egresatuak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak.
Material Aurreratuen Ingenieritza	Gaztelaniazko C1 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeako, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetako

	tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek. Egiaztatutako gaztelania-mailari (C1) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-kompetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainieramaila aitortuetaarako taula espezifikokoak (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificados-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarriketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.
Material Berriak	Gaztelaniako B2 maila egiaztatzea eskatzean datzana. Maila hori ziurtagiri ofizialaren bidez edo Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen beste bitarteko batzuen bidez ere frogatu ahal izango da. Eskakizun hori ez zaie aplikatuko Espainiako unibertsitate-sistemaren barruan gradu-ikasketak gaztelaniaz egin dituztenei, ezta herrialde hispanohiztunetatik datozenen ere.
Mikrobiologia eta Osasuna	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeko, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako gradu-etako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.

Modelizazioa eta Ikerkuntza Matematikoa, Estatistika eta Konputazioa	Gaztelaniako B2 maila egiaztatzea eskatzean datzana. Maila hori ziurtagiri ofizialaren bidez edo Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen beste bitarteko batzuen bidez ere frogatu ahal izango da. Eskakizun hori ez zaie aplikatuko Espainiako unibertsitate-sistemaren barruan gradu-ikasketak gaztelaniaz egin dituztenei, ezta herrialde hispanohiztunetatik datozenei ere.
Multimedia Kazetaritza	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie.
Nautika eta Itsas Garraioa	B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako gradu-ikasketak lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-kompetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetaarako taula espezifikoak (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificados-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzearen erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarriketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.
Nazioarteko Ikasketak	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeke, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatzen. Masterraren sartzeko aukera ematen duten

	Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdetakoek.
Oinarrizko Eskubideak eta Botere Publikoak	Ikasleak gaztelaniazko gaitasun linguistikoa egiaztatu behar du, B2 mailari dagokiona, eta Cervantes Institutuak ematen duena, edota egiaztatu behar du ikaslea dela Estatu bateko nazionala, gaztelania hizkuntza ofiziala edo koofiziala daukana. Lehen ezarritakoaz gain, aipatutako hizkuntza maila konprobatzeko helburuarekin, Masterreko Batzorde Akademikoak ikasleei elkarrizketa batera dei egin diezaieke, presentziala edo bideokonferentziaren bitartez. Hala bada, dei egindako pertsonen posta elektronikoa bat bidaliko zaie, adieraziz lekua, data eta ordua elkarrizketa egiteko, edo, bere kasuan, beharrezko esteka konexioa egiteko bideokonferentziaren bidez.
Partaidetza eta Komunitate-Garapena	Ikasleak, programan sartzeko, gutxienez B2 maila edo baliokidea izan behar du gaztelaniaz, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, eta, nolanahi ere, Batzorde Akademikoak titulu hori nahikoa den egiaztatze eskubidea izango du, elkarrizketa bidez edo egokitut jotzen dituen beste bitarteko batzuen bidez. Izapide honetatik kanpo geratuko dira master honetarako sarbidea ematen duen Espainiako Unibertsitate Sistemaren gaztelaniaz emandako gradu-titulazioa dutenak edo hizkuntza ofiziala gaztelania den herrialde batetik datozenak.
Pintura	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatze, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduetako tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdetakoek. SARTZEKO BALDINTZA EZ BADA ERE: Dosierrari buruzko zehaztapenetarako (merezimenduen balorazioa), kontsultatu Arte Ederretako Fakultatearen webgunea: https://www.ehu.eus/es/web/arte-ederren-fakultatea/tramites-de-masteres.
Proiektu Zuzendaritza	Ingeleseko B2 maila egiaztatzea.

	Gaztelaniaz hitz egiten ez duten herrialdeetako ikasleentzat, B2 mailaren egiaztagiria. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetarako taula espezifikoak (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificados-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarriketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.
Sistema Aurreratuak Elektroniko	B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzen jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetarako taula espezifikoak (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificados-por-acles) ere baliozkoak izango dira.

	-Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarrizketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.
Subiranotasuna Europako Herrietan	Masterra euskaraz ematen denez, hautagaiek hizkuntza horren ezagutza egokia izan beharko dute. Ingelese edo frantsesez jakitea.
Teknologia Aurreratuak Industrian	Jatorrizko hitzunik ez direnentzako C1 gaztelera-maila egiaztatzea, ziurtagiri ofizialen bidez edo batzorde akademikoak maila hori egiaztatzeko nahikotzat jotzen dituen bestelako merituen bidez.
Telekomunikazio Ingeniaritza	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie: Prestakuntza osagarri hauek masterreko edozein irakasgaitan matrikulatu aurretik egin beharko dituzte.
UPV-/EHU-EITB Multimedia Komunikazioa	Euskararen ezagutzaren C1 ziurtagiri ofiziala edo baliokidea. Era berean, ad hoc elkarrizketa baten bidez egiaztatzeko aukera.
Zahartze Osasuntsua eta Bizi Kalitatea	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei (batez ere Gizarte Zientzietako titulazioetatik datozeinei) prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie.
Zeramika: Arte eta Funtzioa	Gaztelaniazko B2 maila edo parekoa izan behar du, gutxienez. Hori egiaztatzeko, kasuan kasuko titulu ofiziala aurkeztu behar du edo, bestela, masterreko Batzorde Akademikoak erabakiko duen moduan egiaztatu. Masterrean sartzeko aukera ematen duten Espainiako Unibertsitate Sistemako graduatuko tituludunek ez dute egiaztatu behar aipatutako maila, ezta ere gaztelania hizkuntza ofizialtzat duten herrialdeetakoek.
Zientzia eta Teknologia Espaziala	Gaztelaniaz hitz egiten ez duten herrialdeetako ikasleentzat, B2 mailaren egiaztagiria.
Zientzia eta Teknologia Kuantikoak	Europako Kontseiluaren (CEFR) edo acles-ek edo CRUEk prestatutako ziurtagiri baliokideekin B2 mailan edo goragoko ingelesaren ezagutza egiaztatzea, edo ikaslearen egiaztagiraren bidez

	ingeleza hizkuntza ofiziala dela bere jatorrizko herrialdean, edo batzordeak bere ingeles maila nahikoa dela erabakitzen duela. Egiaztatutako gaztelania-mailari (B2) buruzko onarpen-irizpideak zehaztea: -Cervantes Institutuak eta haren zentro elkartuek (DELE edo SIELE) emandako akreditazioak baino ez dira baliozkoak izango, baldin eta egiaztapen-kodea edo onartutako zentroen akreditazioak badituzte, betiere lau hizkuntza-konpetentziak gainditzearen erreferentzia badute. Halaber, ACLESi lotutako zentroek emandakoak (https://acles.es/es/centrosasociados) eta espainiera-maila aitortuetaarako taula espezifikoko (https://acles.es/index.php/acreditaciones/216-tablas-decertificadosos-por-acles) ere baliozkoak izango dira. -Inoiz ez da onartuko ikastaro baten aprobetxamenduari eta/edo bertaratzeari buruzko egiaztagiririk, ez eta maila eta kalifikazio orokorra besterik ez duenik ere, lau hizkuntza-gaitasunak gainditzeari erreferentzia egin gabe. -Masterraren Batzorde Akademikoak gaztelaniamaila baloratu ahal izango du, elkarrizketa pertsonal bat gaztelaniaz eginez eta hautagaiak masterraren jardueren jarraipen egokia egin ahal izango duela aipatuz.
--	--